Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа №17 Невского района

Протокол №1

заседания Совета по питанию ГБОУ школа №17 Невского района

от 01.09.2025 г.

Присутствовали:

Председатель Совета по питанию — Сандеева Светлана Владимировна, директор;

Заместитель председателя Совета по питанию — Венедиктова Л.Н., зам.директора по ВР,

ответственный за организацию питания учащихся и ведения документации отчетности по

питанию;

Секретарь — Делабоска Е.В, учитель логопед;

Члены Совета: Насибова С.Г., Костина А.В., Мамина Е.В.

Повестка дня:

 1. Анализ организации горячего питания обучающихся за I полугодие 2025 года.

 2. Рассмотрение обращений родителей (законных представителей) по вопросам качества

питания.

 3. Обсуждение меню на осенне-зимний период.

 4. Организация контроля за соблюдением санитарных норм в столовой.

 5. Разное.

СЛУШАЛИ:

 1. Председателя Совета по питанию о результатах мониторинга удовлетворённости

питанием учащихся и родителей.

 2. Заместителя председателя о поступивших от родителей пожеланиях и предложениях.

 3. Секретаря о предложениях по корректировке меню с учётом сезона.

 4. Членов Совета о проведённом рейде по контролю санитарного состояния столовой.

РЕШИЛИ:

 1. Признать организацию горячего питания удовлетворительной.

 2. Направить в адрес оператора питания рекомендации по разнообразию меню.

 3. Утвердить сезонное меню на осенне-зимний период, внести в него предложения:

включить больше блюд из рыбы, свежих овощей и фруктов.

 4. Продолжить контроль санитарного состояния столовой и качества готовых блюд

членами Совета.

 5. Классным руководителям на родительских собраниях организовать разъяснительную

работу с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам

организации питания в ГБОУ

Председатель Совета по питанию _______________

Заместитель председателя _______________

Секретарь _______________

		2025-09-04T22:37:13+0300
	Сандеева Светлана Владимировна